

Consultas Realizadas

Licitación 440210 - LCO N° 11/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS VARALES DEL TEATRO Y SALA DE CONVENCIONES

Consulta 1 - especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	15-04-2024
vemos en las especificaciones tecnicas que se trata de un equipo que tiene estructura , perfiles metalicos cabos de acero contrapeso poleas ejes guias motor reductor mismos componentes de un ascensor y ademas vemos que el ultimo llamado la empresa adjudicada fue la empresa holler ingenieria dedica al rubro de ascensores y afines . por lo cual solicitamos que en la parte de experiencia de contratos y facturas tambien se puede presentar contratos y facturas del rubro de ascensores ya que el presente llamado es un equipo con los mismos componentes que un ascensor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2024
Favor ajustarse al PBC.		

Consulta 2 - Firma de los documentos que componen la Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	16-04-2024
¿Se acepta firma digital de todas las hojas de los documentos que componen la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2024
Favor ajustarse al PBC, al respecto, serán tenidos como válidos todos documentos que hayan sido suscritos digitalmente en las condiciones y términos previstos por la Ley N° 4017/2010 "De validez jurídica de la firma electrónica, la firma digital, los mensajes de datos y el expediente electrónico". En los casos en que la Garantía de Mantenimiento de Oferta tambien podrá ser fuera instrumentada mediante una póliza de seguros digital, la presentación física no será requerida si el documento cumple con los requerimientos y condiciones exigidas por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay.		

Consulta 3 - experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	17-04-2024
Demostrar la experiencia en la prestación de servicio de mantenimiento de varales con contrato/s finalizados/s, y/o facturas, y/o recepciones finales por un monto equivalente al treinta por ciento (30%) como mínimo del monto total ofertado para el ítem N° 1 y el ítem N° 2 (contrato cerrado), más el treinta por ciento (30%) del monto máximo previsto para los ítems N° 3 al 21 (contrato abierto) en la presente licitación, dentro del periodo comprendido entre los años: 2019 al 2023. en este requerimiento se puede tambien presentar facturas o contratos de ascensores y/o equipos de elevacion ya que podemos ver que el anterior llamado se lo adjudicaron a la empresa holler ingenieria y esta es una empresa de ascensores		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-04-2024
Favor ajustarse al PBC.		